БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ТАБАҪКЫ−ТАМАҠАУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ
СОВЕТЫ

	[image: Gerb_Askino]

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ТАБАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

5-ое - заседание  5-созыва
		КАРАР                                 					РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   02 апрель 2021 й.        	        №33 			        02 апреля 2021 г.

«Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход»

В соответствии требованиями ст. 215 и 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Письма Госкомитета Республики Башкортостан по предпринимательству и туризму №ТА/411 от 15.02.2021 г.,  Совет сельского поселения Усть-Табасский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение).
2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Усть-Табасский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан  № 151а от 26.09.2019 года «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Усть-Табасский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Усть-Табасска, ул.Гагарина, 29 и разместить на официальном сайте:  http://www.ust-tabaska04sp.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о.главы СП Файзырахманову Альбину Альфировну.

Председатель Совета
сельского поселения
Усть-Табасский сельсовет
муниципального района
Аскинский район
Республики Башкортостан 							Г.Я. Фаершина
image1.png